

گزارش آسوشیتدپرس

از سرمایه‌گذاری چراغ خاموش قطر در لبنان

رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس فاش کرده که، قطر در سسکوت تلاش می‌کند تا نفوذ سیاسی و اقتصادی خود را در لبنان گسترش دهد.

قطر در سایهٔ بی‌میلی برخی کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس که به دلیل تشدید بحران اقتصادی لبنان درصدد خروج از این کشور هستند، محرمانه و در سکوت کامل برای گسترش نفوذ خود در لبنان می‌کوشد. به گزارش ایسنا از این خبرگزاری، دوحه همچنان به استقبال از رهبران لبنانی ادامه

دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ | **۱۵ رجب ۱۴۴۴** | **۶ فوریه ۲۰۲۳** | **شماره ۲۳۳۲۷**



به بهانه آنچه «روز همبستگی کشمیر» نامیده می‌شود

در دِ مِز مِنِ شبه قاره هند

باکستان در سال ۱۹۸۹ ۵ فوریه را «روز همبستگی کشمیر» نامید تا افکار عمومی جهان را به موضوع کشمیر جلب کند. «مسئله کشمیر» که تنش‌های مکرر و مستمر مستقیم یا غیرمستقیم هند و پاکستان را در پی داشته، تاکنون باعث بروز ۴ جنگ و هزاران کشته شده است. این مسئله که می‌توان آن را درد مزمن شبه قاره هند نامید، تنها مسئله دو کشور نیست بلکه مسئله کل منطقه و مسئله جهانی است. اگر به این نکته توجه کنیم که دو طرف نزاع از قدرت‌های هسته‌ای جهان هستند، جهانی بودن ابعاد این مسئله را راحت‌تر درک خواهیم کرد.

کشمیر - که حالا قلب ملتهب و سؤالی بی‌جواب شبه قاره است- نام منطقه‌ای در دامنه کوه‌های هیمالیا و شمال غربی سرزمین هند است که سال ۱۸۴۶ میلادی، تحت حمایت انگلستان و با حاکمیت مهاراجه‌های هندی، به عنوان یک «پالت» در هند مستعمره انگلستان شکل گرفت. البته این تاریخ شکل‌گیری «کشمیر به دست انگلستان در هند تحت استعمار است» والا اگر قدمت خود «منطقه کشمیر» را در نظر بگیریم، تاریخی کهن دارد، تاریخی به مراتب کهن‌تر از کشور انگلستان، تا جایی که هردوت تاریخ‌نویس یونان نستان که ۴۲۵ سال پیش از میلاد درگذشته، از کشمیر یاد کرده است. برای فهم اهمیت تاریخی کشمیر می‌توان به آثار اوریحان بیرونی، دانشمند ایرانی که هندشناس سترگی نیز بود، مراجعه کرد، آثاری که حدود هزار سال پیش نگاشته شده‌اند.

اما خوب است تا در این جستار پروتی بیفکنیم بر رویایی که اهمیت این منطقه را نمایان می‌کند، چیزی که بعضاً در تحلیل چرایی اهمیت کشمیر هند مغفول می‌ماند، اهمیت مسئله «آب» است. آب کشمیر برای سیرالی دشت‌های حاصلخیز منطقه پنجاب پاکستان و همچنین هند حیاتی است. رود پُر آب «پندوس» در کشمیر جاری است و به‌ایات اشتباهاً آن برای پاکستان، همچنین هند، بسیار اهمیت دارد، هر کدام از این دو می‌کوشند تا سهم بیشتری از آب ببرند، پس «آب» یکی از دلایل اهمیت ویژه دره سرسبز کشمیر است برای درک اهمیت «تخلیقات آبی» باید این نکته تاریخی را به یاد آورد که قطع جریان آب در سال ۱۹۴۸ از طرف هند سبب شد، پاکستان با اعلام مواضع‌نامه‌ای از هند منعقد نماید و براساس آن از تمام حقوق اساسی خود صرف‌نظر کند و بپذیرد که بابت آب مصرفی خود از آبی که از طرف هند وارد کشمیر می‌شود، پول بپردازد، البته این «درگیری آبی» در نهایت با کمک وام بانک جهانی فیصله پیدا کرد.

از طرف دیگر آنچه بر اهمیت این منطقه می‌افزاید، «راه ابریشم» است که از کشمیر می‌گذرد. این راه از تپالی می‌شعبه محل جنوب پاکستان و چین بود است. چین از سویی همواره با هند اختلاف مرزی داشته است و از سوی دیگر چندین سال است که با پاکستان پیوندهای جدی نظامی و دیپلماتیک برقرار کرده است، از این رو «راه ابریشم» می‌تواند روابط پاکستان با چین، دوست شمالی‌اش را تقویت کند و دسترس بیشتر به «راه ابریشم» در گرو سهم بیشتر از کشمیر است. طرف دیگر ماجرا، هند، نیز قطعاً نمی‌خواهد این فرصت را به دو رقیب دیرینه خود بدهد.

بر نکت پیش گفته باید افزود، «قطالی» در کشمیر هند وجود دارد که اهمیت «ژئوپلیتیکی» فراوانی برای هند و پاکستان دارد، به عنوان نمونه می‌توان به یخچال طبیعی «سیانج کلاسیو» در منطقه «کاراکورام» هند در مرز این کشور با پاکستان و چین اشاره کرد. این نقطه تنها منبع پیوند نیروهای نظامی پاکستان با نیروهای نظامی هم‌پیمانش، چین است، اگر این دو نیرو در این نقطه به هم بی‌یوندند سایه قدرت نظامی‌شان بر کل هند سنگینی خواهد کرد، چیزی که پاکستان و چین بسیار به آن مشتاق‌اند و هند شدیداً نگران آن است. تمام این دلایل گفته شده کافی است تا پاکستان نگران همیشگی کشمیر باشد و هند به‌طور متقابل همواره به ایسن منطقه بیش از حد حساس باشد.

برای فهمیدن اهمیت تاریخی و فرهنگی این منطقه برای هند و پاکستان، باید به نکت تاریخی پیش گفته بازگردیم و از سویی دیگری به آنان بنگریم. ریشه ماجرا در همان ۷۲ سال پیش است که کشور پاکستان، مستقل از هند، متولد شد و «کشمیر» بین این دو کشور تقسیم و بخشی «کشمیر پاکستان» شد و بخش دیگر هم «کشمیر هند» تقسیمات کشمیر بین هند و پاکستان برای طرفین راضی کننده نبود و چنان‌که گفته شد، این ناراضیاتی استمراری تاکنون منجر به جنگ‌های متعددی بین دو کشور شده است، پس در بنادر پاکستانی‌ها، چنان‌که در آذهان هندی‌ها، مسئله کشمیر به مهم‌ترین مسئله‌ای تبدیل شده که با «هرم ملو» دو طرف گره خورده است. در پایان باید گفت، آنچه که در میان کشمکش‌های سیاسی دو دولت لطمه دیده است، وضعیت کشمیری‌هاست، در حالی که قطر باید در نظر داشت همین مردم کشمیرند

پرویز مشرف، رئیس‌جمهور اسبق پاکستان در ۷۹ سالگی درگذشت



رسانه‌های پاکستانی اعلام کردند که ژنرال «پرویز مشرف» حاکم نظامی اسبق این کشور در سن ۷۹ سالگی در بیمارستانی در دویی درگذشته است.

رسانه‌های پاکستانی دیروز به نقل از ارتش این کشور اعلام کردند که «ژنرال پرویز مشرف» رئیس‌جمهور سابق پاکستان که به دلیل ابتلا به یک بیماری عضل‌العلاج در یکی از بیمارستان‌های شهر دویی بستری بود سرانجام فوت کرده است.مامه‌های اخیر خانواده وی اعلام کرده بود که وضعیت ژنرال مشرف بحرانی است و وی مبتلا به یک بیماری نادر (امیوئیدوز) شده است. «پرویز مشرف» در تاریخ ۱۲ اکتبر ۱۹۹۹ (۲۰ مهر ۱۳۷۸) در کودتای نظامی، با برکنار کردن «محمد نواز شریف» نخست‌وزیر و قاضی پاکستان به قدرت رسید و به این وسیله‌عالی‌ترین مقام اجرایی کشور را تصاحب کرد. سپس از آن و در پی انجام یک همه‌پرسی که در تاریخ ۲۰ ژوئن ۲۰۰۱ (۲۰ خرداد ۱۳۸۰) برگزار شد، خود را رئیس‌جمهور پاکستان اعلام کرد. وی در طول دوران ریاست‌جمهوری خود، چندین سوم‌قصد جان سالم به در برد. مشرف پس از حملات ۱۱ سپتامبر از «جنگ علیه تروریسم» آمریکا با وجود مخالفت‌های داخلی حمایت کرد، وی سرانجام در پی تهدید جناح‌های مخالف خود در پارلمان پاکستان، منتهی بر استیضاح و برکناری از مقام ریاست جمهوری در ۱۸ اوت۲۰۰۸ (۲۸ مرداد ۱۳۸۷)استعفاي خود از پست ریاست جمهوری در یک نظر تلویزیونی اعلام کرد و به دنبال آن از کشور خارج شد. مشرف زمانی که در ۲۰۱۳ برای ششم در انتخابات به پاکستان بازگشته بود دستگیری و از شرکت در انتخابات منع شد و به دنبال آن نیز متهم به خیانت شد و به اعدام محکوم شد که کمتر از یک ماه بعد این تصمیم لغو شد. مشرف ۲۸ اسفند سال ۱۴۰۱ حکم دیوان عالی در این مورد صادر کرد. با هدف انجام معالجات پزشکی، پاکستان را به مقصد دویی ترک کرد و دیگر به این کشور نبرگشت.

مرکز هماهنگی نهادهای جامعه مدنی و تعدادی از شوهرهای قومی پاکستان سابق‌ها قبل‌قایل خودست. مشرف هم‌روزنامه مشرف به علت تشدید جنگ در افغانستان شده بودند. مشرف در گفت‌وگو با روزنامه گاردین اعتراف کرد بسود که اسلام‌آباد در زمان حکومتش برای تضعیف دولت «حامد کرزی» رئیس‌جمهور سابق افغانستان تلاش کرده، زیرا دولت وقت کابل نیز با هند علیه پاکستان همکاری می‌کرده است.

می‌دهد و ده‌ها میلیون دلار را در بحبوحه فروپاشی اقتصادی تاریخی برای کمک به نیروهای مسلح لبنان تزیق می‌کند. کشور غنی از گاز قطر زمانی که شرکت ان‌سزری دولتی‌اش جایگزین یک شرکت روسی در کنترسیوم اکتشاف گاز در دریای مدیترانه در سواحل لبنان شد، نمره اولیه سرمایه‌گذاری را دید. همچنین قطر امروز برای اولین بار به نستشی در پاریس به فرانسه، سمودی و آمریکا ملحق می‌شود تا طی آن درباره بحران‌های سیاسی و اقتصادی لبنان گفت‌وگو کند.

کمیجان

صفحه آذر

کیهان بررسی می‌کند

ناآرامی‌های جاری در اسرائیل چرا با دفعات قبل فرق دارد؟



۱۱۰ هزار صهیونیست برای پنجمین هفته علیه نتائیهو به خیابان‌ها آمدند.

گرفته تا آموزگاران و معلمان که دست از کار می‌کشند و یا قضاتی که در واکنش به طرح‌های نتائیهو استعفا داده‌اند و با اعتراض خلبانان بازنستسه و تظاهرات خیابانی دانشجویان وتخص معمران و سازندگان مسکن.

تظاهرات برای ترس از آینده

موج اعتراضات گذنشته در مناطق اشغالی فلسطین در واکنش به یک تحول سیاسی یاجنگ با تبعیض قومی سیاستمداران و یا مسائل اقتصادی و با علیه افزایش شدید قیمت‌ها و یا محکوم کردن گشتزار صبرا و ششیلاد درسال ۱۹۸۲ و یا جنگ‌های مداوم با فلسطینی‌ها بود، اما این دور

از اعتراضات واکنشی به آینده نامعلوم است. حتی برخی رهبران صهیونیست مانند ایهود باراک، نخست‌وزیر سابق و اسحاق پرتزوگ، رئیس‌کنونی رژیم صهیونیستی نسبت به ناپودی دولت یهود در سال‌های پیش رو هشدار می‌دهند. موج اعتراضی کنونی یک موج پیشگیرانه برای بقااست، در واقع این اعتراضات برای بقا است نه مسائل سیاسی و اقتصادی روزمره.

تغییر میدان بازی

این تظاهرات گسترده نشان‌دهنده تغییری عمیق در مناطق اشغالی است که در آن قوانین بازی تغییر کرده است. مانند «یتامان بن غیره»، وزیر راست افراطی کابینه، اعلام کرده که به شدت از عملکرد «ضعیف» نتائیهو در قبال نوار

هلند پذیرفت به قربانیان جنایاتش در افغانستان

غرامت پرداخت کند

دولت هلند شکایت کرده بودند به گزارش فارس دادگاه محلی لاهه در ماه نوامبر(آبان) ضمن محکومیت حمله نظامیان هلندی در ولایت ارزگان، دولت این کشور را به پرداخت غرامت محکوم کرد. وزارت دفاع هلند در دفاعیه خود گفته بود هنگامی که ارتش این کشور به محوطه دزویی معروف به «کوالا» حمله کرد، جنگجویان طالبان در آن سنگر گرفته بودند. بر اساس گزارش‌ها دادگاه هلند قرار نیست نظامیان هلندی که در این جنایت مشارکت داشتند را مجازات کند و فقط دولت به پرداخت غرامت محکوم شده است.

دولت هلند پس از هفت سال پذیرفت که به غیرنظامیان کشته شده در افغانستان غرامت پرداخت کند البته به حکم دادگاه عاملان این جنایات محاکمه نمی‌شوند!
دولت هلند اعلام کرد به حکم دادگاه مینی بر بمباران یک ساختمان مسکونی توسط نظامیان این کشور در سال ۲۰۰۷ میلادی اعتراضی نخواهد کرد. بر اساس گزارش‌ها در حمله نظامیان هلندی ۶۰ غیرنظامی کشته شدند. این حمله در منطقه «چوره» از ولایت ارزگان انجام شد. بازمدانگان این حمله علیه

بحران معلم در آمریکا!



سسی‌ان اعلام کرده که آمریکا در تازه‌ترین بحران خود با کمبود جدی معلم آن هم تقریباً در سراسر ایالت‌های این کشور روبرو شده تا آنجا که حتی کاهش کیفیت شاخه‌های جذب هم نتوانسته این کمبود را جبران کند.

سال گذشته آمریکا با کمبود جدی مواد غذایی در قفسه‌های فروشگاه خود مواجه شد تا آنجا که مردم این کشور برای خرید برخی از مایحتاج خود مثل شیرخشک هم به جالش روبرو شدند. کمبود کالاهای مصرفی اتفاقی است که هر از گاهی در آمریکا رخ می‌دهد. گرانی بنزین و سایر سوخت‌ها هم از جمله سایر گرانی‌هایی بود که سال گذشته صدای آمریکایی‌ها را درآورد. حتی با آغاز سال ۲۰۲۲ هم نگرانی‌ها از کمبود کالاهای مصرفی از بین نرفته و همچنان سایه تورم و با اصلا کمبود آنها موجب نگرانی آمریکایی‌ها شده است. حالا اما کمبود یکی از کالاهای خدماستی مهم هم در آمریکا زمزمه می‌شود. «معلم» به‌اندازه کافی در آمریکا برای حضور در مدارس این کشور وجود ندارد!

«سی‌ان‌ان» در تازه‌ترین گزارش تلویزیونی خود این طور گزارش می‌دهد که فصل جاری و ماه ژانویه در تقویم آموزشی این کشور، اواسط سال تحصیلی به حساب می‌آید، اما با این حال «لایا بیونس» دانش‌آموز کلاس دهم، برای حضور در روز اول مدرسه‌اش در مدرسه جدید آماده می‌شود. سسی‌ان در گزارش خود تاکید می‌کند: «بیونس کلاس‌های پاییزی را در مدرسه‌ای در مدیسون، ویسکانسین آغاز کرد. اما در ۱۳ژانویه، کمبود معلم در این مدرسه را در ماجور بود تا کلاس‌های پیش از ۶۰ نفر تلاشاً آموزش کلاس نهم و دهم، از جمله کلاس با تعطیل کرد. پس از آن مجبور شد مدرسه‌اش را تغییر دهد». «کالیم کایر» مدیر برای بر کردن نخل‌آموز کلاس نهم و دهم، از جمله کلاس‌ها در تعطیل کرد. گذشته، این مدرسه پنج معلمش را از دست داده است و با وجود تلاش‌ها برای بر آوردن نخل‌آموز کلاس نهم و دهم، از جمله کلاس‌ها در تعطیل کرد. این مشکل تنها در ویسکانسین نیست. آنچه در «مدیسون» اتفاق افتاده، بدترین شرایط کمبود معلم در سطح کشور است که ابعاد آن بسیار نگران‌کننده و از کنترل هم خارج شده است. داده‌های وزارت آموزش تصریح می‌کنند که ۴۷ ایالت آمریکا از کمبود معلم در سال تحصیلی جاری شکایت کرده‌اند، ضمن اینکه مسئله کمبود معلم در مناطق شهری و روستاییی حادتر هم هست.

شورای ملی کیفیت معلم در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان می‌گوید که برای جذب معلم حتی سطوح استناداردها را نیز کاهش داده تا افراد بیشتری جذب شوند. به گفته این شورا در دو سال اخیر، ۲۳ ایالت شرایط اعطای صلاحیت به معلمان را آسان کرده‌اند اما ظاهراً این مشکل همچنان پابرجاست.

«لیندا دارلینگ‌هاومند»، رئیس مؤسسه سیاست‌یادگیری در آمریکا در این خصوص تاکید می‌کند که درآمد پایین معلمان جدی‌ترین دلیل برای روی‌گردانی داوطلبان از این حرفه است. او تاکید می‌کند: «تلاش‌های ایالتی برای لغو الزامات صلاحیت معلم تنها کمبود معلم را تشدید می‌کند. زمانی که دولتها به جای افزایش حقوق و بهبود شرایط کار، به این کمبود نیرو با کاهش استانداردها پاسخ می‌دهند، کاری که انجام می‌دهند ایجاد یک چرخه معیوب است. آنها افرادی را وارد می‌کنند که آمادگی کافی ندارند. تعداد کسانی که کارشان را ترک می‌کنند دو تا سه برابر کسانی است که بدون آمادگی به این کار وارد می‌شوند!»

اعلام موجودیت پارلمان حجاز با شعار مبارزه با توطئه آل‌سعود

فلالان عربستانی برای مقابله با توطئه آل‌سعود علیه مقدسات اسلامی در سرزمین حجاز و دفاع از مقدسات مسلمانان «پارلمان حجاز» را تاسیس کردند.

دها تن از فلالان عربستانی در مقابل سفارت رژیم سعودی در لندن یک موضع اعتراضی ترتیب دادند و طی آن بیانیه تاسیس «پارلمان حجاز» را اعلام کردند. «سلطان العبدلی» رئیس‌پارلمان تازه تاسیس «حجاز» در گفت‌وگو با المسیره اعلام کرد که تاسیس این پارلمان، پس از مشورت‌های طولانی و آشکار شدن میزان توطئه‌ها علیه سرزمین حجاز از سوی رژیم آل سعود، صورت گرفت.

آن طور که اعلام شد، نوشتن، نوشتن، العبدلیی تاکید کرد: «پارلمان حجاز در راستای افشای اقدامات رژیم آل‌سعود تاسیس شد.» وی در ادامه افزود: «تلاش‌هایی برای از بین بردن هیوت حجاز در حال انجام است و مردم می‌دانند هیچ اثری از خانه‌های پیامبر (ص) و اهل بیت، صلاحه و مساجد ایشنان باقی نمانده و همه با بهانه بدعت از بین رفته است.»

این شخصیت مخالف آل‌سعود تاکید کرد که «رژیم» محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی تمام قبایل اصیل از جمله «حزیم» و «قحاعه» و اوادار سرزمین آباء و اجداد آنها است. سلطان العبدلیی تصریح کرد: «بن سلمان تصمیماتی اتخاذ کرد که بر اساس آن هرکسی که زمین خود را از دادگاه نخرد، آنها به نفع صندوق سرمایه‌گذاری عربستان مصادره خواهد شد.» رئیس‌پارلمان تازه تاسیس حجاز اعلام کرد: «پس از ورود برخی طرف‌ها به روند غای سازی روابط با صهیونیست‌ها، بن سلمان امروز به خارجی‌ها اجازه سرمایه‌گذاری و خرید زمین در اماکن مقدس را داده است.»

پیش از این سلطان العبدلیی با هششتگ «حجاز در خطر است» به ملت عرب و فریختگان عرب هشدار داد که سکوت در قبال اقدامات بن سلمان منجر به از میان رفتن میراث اسلامی در مکه و مدینه و تبدیل کوه احد به پناهگاه یهودیان می‌شود.

کمیجان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کمیجان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین بریغتمداری

تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۳۳۱۱۰۹-۲۵۱

سامانه پیام کوتاه: ۰۳۳۲۲۲۰۰

پست تصویری: ۰۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

فصلت وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعایی

غزه و کوتاهی در موضوع تخلیه خان الاحمر از فلسطینیان خشمگین است. بن غیره تهدید کرده که اگر طرف ۸ ماه آینده تغییر جدی در این دو پرونده رخ ندهد از دولت نتائیهو کناره‌گیری نخواهد کرد. و کناره‌گیری او حتی به سقوط اکثریت کابینه نتائیهو در کنست و فروپاشی کابینه منجر خواهد شد.

خشم گروه‌های جدید در تل آویو

وضعیت در مناطق اشغالی فلسطین تا بدان حد آشفته و به هم ریخته است که پس از پنجمین هفته اعتراضی، مجله انکونومیست چاپ لندن در گزارشی گفت که در گذشته با وجود جنگ‌ها، بی‌ثباتی سیاسی و آشفتگی مالی جهانی اما اقتصاد تل آویو وضعیت خوبی داشت، ولی در حال حاضر صدای اقتصاددانان و رهبران کسب و کارها نیز درآمده و آنها هشدار می‌دهند که اقتصاد تل آویو با خطر جدی روبروست.

بر اساس گزارش انکونومیست، تا کنون دو رئیس‌سابق بانک مرکزی تل آویو در نامه ای به نتائیهو گفته‌اند که با تضمین استقلال دادگاه و سیستم قضایی، جایذبت اقتصادی برای سرمایه‌گذاران خارجی کم خواهد شد و رتبه اعتباری تل آویو آفول خواهد کرد. هشدار روسای بانک مرکزی تل آویو با نامه ۳۷۰ اقتصاددان اسرائیلی دیگر همراه شده و همه آنها به وضاع به هم ریخته فعلی اذعان کرده‌اند.

وزیر هرج و مرج

بخش مهمی از آشفته‌گی و به هم ریختگی اوضاع مناطق اشغالی تحت تاثیر قدرت‌گیری تدره‌هایی مانند «یتامان

گوریه» به عنوان وزیر امنیت داخلی کابینه تل آویو است. بن گوریه شخصیت به شدت مشوش دارد و روز یکشنبه نیز موشه معلون وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت: «یتامان بن گوریه وزیر امنیت ملی نیست، بلکه وزیر هرج و مرج است! اسموتویچ و بن گویر هر دو به زمت امنیت فکر نمی‌کنند و اقدامات ایلی منجر به انفجار خواهد شد.» از سوی دیگر، در بی‌تصمیمات اخیر کابینه «شامین نتائیهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای «اصلاحات قضایی» که خلبان ارتش این رژیم نتائیهو وزیران کابینه افراطی و تندسروی او را تهدید به ترور کرد. «نیف راز»، خلبان ارتش رژیم صهیونیستی که در حمله این رژیم به تاسیسات عراق برای سال ۱۹۸۱ مشارکت داشت، گفت که «اگر نتائیهو به اجرای برنامه‌های اصلاحات قضایی که یک «کودک» است، ادامه دهد، باید ترور شود.» اینفسر خبره که با مخالفان نتائیهو کابینه نتائیهو است، اضافه کرد که «گر نخست‌وزیر به قدرت دیکتاتوری دست یابد، او و وزیرانش باید کشته شوند.»



۱۱۰ هزار صهیونیست برای پنجمین هفته علیه نتائیهو به خیابان‌ها آمدند.

با وجود عملیات موفق جوج ۲۱ فلسطینی که در آن ۷ صهیونیست کشته شدند، امروز بعد ۶۰ هزار نفر از اهالی تل آویو به خیابان‌ها آمدند و علیه نتائیهو شعار دادند، چون همه آنها می‌دانند که با وضعیت فعلی دیگر آینده‌ای ندارند.

اعتراضات بی‌رهبر

برخلاف اعتراضات گذنشته که با سازماندهی احزاب و گروه‌ها شکل می‌گرفت، این دور جدید اعتراضات در فلسطین اشغالی، این راهپیمایی‌ها رهبری فعال ندارد و هیچ سیاستمداری برای سخنرانی دعوت نمی‌شود. به غیر غیرمنتظره‌ای در این اعتراضات بارها پرچم فلسطین می‌دهیده می‌شود و این وضعیت بی‌سابقه است. از این رو، «آویدگور لیبیرمن»،رئیس‌حزب «اسرائیل بیتنو» که اکنون اپوزیسیون نتائیهو است، اما اعتراضات را تحریم کرده و با وجود مخالفت با نتائیهو اما در این اعتراضات شرکت نکرده است، چون او می‌داند این اعتراضات فراتر از نتائیهو و در واقع علیه بحران در موجودیت کلی رژیم صهیونیستی است.

بن نتس کابینه نتائیهو

دولت نتائیهو در قبال وضعیت کنونی فلج شده و کاری از دستش بر نمی‌آید. او از یک طرف با اعتراضات گسترده و معترضان روبروست و از طرف دیگر شرکت‌های تندرو او مانند «یتامان بن غیره»، وزیر راست افراطی کابینه، اعلام کرده که به شدت از عملکرد «ضعیف» نتائیهو در قبال نوار

با ارسال فناوری نظامی به روسیه

وال استریت ژورنال: چین در اوکراین به کمک پوتین رفته است



دیمیتری مدوف تاکید کرده که «پاسخ ما می‌تواند از هر نوعی باشد و رئیس‌جمهور پوتین این موضوع را کاملاً آشکارا بیان کرده است.» وی در ادامه توضیح داد که روسیه برای خود هیچ محدودیتی قائل نشده و بسته به ماهیت تهدیدها، می‌تواند از همه تسلیحات «بازوای» خود بزرگترین روسیه، از جمله امول بنیادین بازارراندگی هسته‌ای» استفاده کند.

هشدار کارزلیی بحارتن

از سویی قول سایه بحران انرژی نیز به دلیل ادامه جنگ اوکراین و تحریم نفت و گاز و گازوئیل روسیه همچنان بر سر اروپا سنگینی می‌کند.وزارت انرژی جرمانس در این باره اعلام کرد که با اجرائی شدن ممنوعیت خرید فرآورده‌های نفتی روسیه توسط اتحادیه اروپا از ۱۶ بهمن، اروپا ممکن است دچار رشد قیمت گازوئیل و حتی کمبود آن باشد؛ زیرا این کشور

واکنش‌های گسترده به جنجال بالن در آمریکا

نماینده کنگره خواستار استعفاي بایدن شد

چین تلاش داشت تا از مراکز استراتژیک ما جاسوسی کند.» آمریکا برای سرنگون کردن بالن چینی تمام پروازها بر فراز ساحل کارولینای جنوبی را متوقف کرده بود. امری که بیانگه انجام یک اقدام امنیت ملی از سوی آمریکااست. جالب توجه است که گفته می‌شود، بایدن - همان‌طور که خود به او اشاره کرده - در روز چهارشنبه به پنتاگون دستور داده تا «بالن جاسوسی چینی» را هرچه سریع‌تر سرنگون کند.

البته این امر تا روز شنبه به وقت تهران به تعویق افتاده است. واکنش‌ها نسبت به این ماجرای کش‌دار همچنان ادامه دارد. «جسو ویلسون»، نماینده جمهوری‌خواه کارولینای جنوبی در این ریاست‌هاون دانست: «همم جو بایدن و هم کاسلا هریس، معاونش به دلیل شکست مفتضحانه‌ای که داشته‌اند، باید استعفا دهند. این بال‌های فاجعه‌آمیز چینی خانواده‌های آمریکایی را از آلاسکا گرفته تا مکزیک بدهند در کارولینای جنوبی آشکارا تهدید می‌کرده است و این موضوع تأیید می‌کند که رئیس‌جمهور بایدن و معاونش هریس باید استعفا دهند.»

همچنین وزارت دفاع آمریکا یادآور شده است که سه سال جاسوسی دیگر چن در دولت قبلی هم به‌طور مختصر و کوتاه حرمی هوایی آمریکا شده بودند. این درحالی است که چنین گزارشی با اظهارات «اسر کایر»، وزیر دفاع سابق آمریکا و «مارجوری تیلورگرین»، نماینده جمهوری‌خواه جورجیا تفاوت دارد. آن‌طور که ایسنا نوشته، مارک اسپر و برخی

سرویس خارجی-

در پی انتشار خبر سرنگونی دید هنگام اما پُرسر و صدای بالن چینی، واکنش‌ها به ورود این بالن به حریم هوایی آمریکا همچنان ادامه دارد. مثلا نماینده کارولینای جنوبی گفته هم «بایدن» و هم معاون او «هریس» به دلیل این شکست مفتضحانه باید استعفا دهند.

چنان‌که در اخبار دو سه روز گذشته آمد، پنتاگون از مشاهده پرواز یک بالن جاسوسی چینی بر فراز ساحل غربی آمریکا یاد دارد. بود طبق گزارش نشریه «فرز استرلیت ژورنال»، ۱۵۰ موشک ICBM Minuteman III که میچیز به کلاهک‌های هسته‌ای هستند، در پایگاه نیروی هوایی آمریکا در شمال ایالت مونتانا مستقر هستند؛ منطقه‌ای که در مسیر پرواز بالن چینی بوده است. حالا خبر می‌رسد که جنگنده‌های آمریکایی روز شنبه به‌وقت محلی (یعنی حدود چهار روز بعد) بالن چینی را که بر فراز سواحل کارولینای جنوبی در حال پرواز بوده با تبلیغات گسترده و با چندتنه‌اف ۲۲ ساقط کردند. واکنش‌ها بایدن به سرنگونی یک بالن آن هم پس از ۴ روز در نوع خود جالب است: «ما با موفقیت آن از سرنگون کردیم و در از هواوردمانم که این کار را کردند تشکر می‌کنم.» البته «وید استسین»، وزیر دفاع آمریکا اولین کسی بود که خبر سرنگون کردن بالن را اعلام کرده بود: «بالن از سوی